
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 132 del 18/04/2023

Oggetto: Chiusura del plesso dell’Istituto Tecnico Industriale “Donegani” di via Tito Minniti in Crotone.

Vista la nota prot. n. 2589 del 18.04.2023, trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Industriale

“Donegani”, con la quale è stata richiesta la chiusura del plesso di via Tito Minniti per problemi igienico-

sanitari connessi alla mancanza d’acqua corrente derivante dalla esecuzione, tuttora in corso, di urgenti ed

indifferibili lavori sulla rete idrica comunale;

Considerato che occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire l'igiene pubblica, la chiusura

anticipata del succitato plesso scolastico nella giornata odierna e sino ad ultimazione dei lavori sulla condotta

idrica;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;

ORDINA

la chiusura del succitato plesso scolastico, con decorrenza immediata e sino al ripristino delle normali

condizioni di funzionalità della condotta idrica, per i motivi di igiene pubblica di cui in premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente scolastico dell’Istituto Tecnico

Industriale “Donegani” di Crotone, Amministrazione Provinciale di Crotone, Ufficio Scolastico

Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria – Catanzaro, Prefettura Ufficio

Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio Protezione Civile, Comando

Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria di Porto,

Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.



DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




